



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JESÚS CARRANZA

"Por la Unidad y el Progreso"



OFICIO N°: TRANSP49/2024

Asunto: Respuesta a Solicitud de Información.

C. SOLICITANTE

P R E S E N T E:

En atención a la solicitud de información recibida mediante Consulta en la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de Folio **300549624000026** de fecha de presentación de 20 de agosto y con fundamento a lo dispuesto por los artículos 1, 2, 3, 4, 6, 7, 45, 70, 121, 125 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 15, 134, Fracciones 2 y 3, 139, 141 y 145 de la ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le comunico que:

PRIMERO: Mediante el oficio **SISAI 26/2024** (Anexo 1) de fecha 21 de agosto del presente se turnó su solicitud de información al Departamento de Desarrollo Urbano y Obras Públicas del H. Ayuntamiento de Jesús Carranza, Ver. Área que emite respuesta a través del oficio número: DDUYOP-287/2024 de fecha 26 de agosto de 2024, signado por el M.I. Antonio Pérez Colmenares, Director de Desarrollo Urbano y Obras Públicas (Anexo 2). Se adjunta liga de cumplimiento de la información solicitada:

<https://drive.google.com/file/d/17jIGUz3vDi6AFhfXhg7hG7ZnBBYyXTJy/view?usp=sharing>

No omito hacer de su conocimiento que, ante cualquier inconformidad respecto a esta respuesta, puede interponer Recurso de Revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales conforme a lo señalado en el Título Octavo de la Ley en materia.

Con lo anterior se da respuesta a lo requerido por Usted en términos del artículo 143 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin más que agregar le envío saludos cordiales.

Atentamente:

Jesús Carranza, Ver; 26 de agosto de 2024

ING. LILIANA PALACIOS OCAÑA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



**UNIDAD DE ACCESO
A LA INFORMACIÓN**
H. AYUNTAMIENTO
JESÚS CARRANZA, VER.
2022-2025

C.C.P. ARCHIVO/LPO

Calle Benito Juárez S/N. Col. Centro, C.P. 96950
Jesús Carranza, Ver.
924 24 4 01 81
ayuntamientojesuscarranza@hotmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JESÚS CARRANZA
"Por la Unidad y el Progreso"



**HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JESUS
CARRANZA, VERACRUZ IGNACIO DE LA LLAVE
ADMINISTRACION 2022-2025**

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 115 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; Artículo 35 Fracciones XX, XVII de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz, y Artículos 9 Fracción XIV, 11 Fracción I y II, 132 y 133 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información del estado de Veracruz en uso de mis facultades, me permito otorgarle el presente;

NOMBRAMIENTO a la
ING. LILIANA PALACIOS OCAÑA

Como **Titular** de la **Unidad de Transparencia, Acceso a la Información y Datos Personales** de este H. Ayuntamiento, por el periodo del 23 de Noviembre de dos mil veintidós al 31 de diciembre de dos mil veinticinco.

Por lo que exhorta a usted, para que se desempeñe con eficacia, honestidad, imparcialidad y transparencia en beneficio de nuestro Municipio de Jesús de Carranza, Veracruz y que sus actos representen la honestidad, esmero y buen manejo de sus Facultades concedidas de conformidad con la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz, de lo cual se extiende el presente, a 23 día del mes de Noviembre del año 2022.


ING. PASIANO RUEDA CANSECO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Calle Benito Juárez S/N. Col. Centro, C.P. 96950
Jesús Carranza, Ver.
924 244 0181



PRESIDENCIA
H. AYUNTAMIENTO
JESÚS CARRANZA, VER.
2022-2025

El que suscribe **C.P. Guillermo Hernández Santos**,
Secretario, del Honorable Ayuntamiento Constitucional de
Jesús Carranza, Veracruz de Ignacio de la Llave. -----

HACE CONSTAR Y CERTIFICA

Que el presente documento consta de 01 foja útil en su original y las firmas que aparecen al calce y/o margen son auténticas y legítimas de las personas inscritas en él y es la que utilizan en todos sus actos públicos, para los fines legales, se extiende la presente certificación a los 06 días del mes de diciembre del año dos mil veintidós.

EL SECRETARIO MUNICIPAL


C.P. GUILLERMO HERNÁNDEZ SANTOS



SECRETARÍA

H. AYUNTAMIENTO
JESÚS CARRANZA, VER.
2022-2025



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JESÚS CARRANZA

"Por la Unidad y el Progreso"



DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO

SOLICITUD N°: SISAI 26/2024

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
DE FOLIO 300549624000026

**MTRO. ANTONIO PEREZ COLMENARES, DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS H. AYUNTAMIENTO JESUS CARRANZA, VER.
P R E S E N T E:**

En cumplimiento a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en su Capítulo II Art. 4, 5, 6 y 7 relativo al Derecho de Acceso a la Información universal que toda persona tiene y que puede solicitar al Sujeto Obligado H. Ayuntamiento de Jesús Carranza, Ver. me permito turnarle la Solicitud de Información de **Folio 300549624000026** de fecha de presentación de **20 de agosto del 2024**, recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, que cito textualmente y al tenor de lo siguiente:

El motivo de mi mensaje, es porque expedimos la Fianza III-517772-RC correspondiente al contrato No. MJC/FORTAFIN-B/2018300910401 DE FECHA 07 DE JUNIO DEL 2018, REFERENTE A: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE JUAN DE LA LUZ ENRIQUEZ UBICADO ENTRE LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE Y PORFIRIO DÍAZ, actualmente se encuentra vencida y requerimos por favor el acta entrega recepción para poder cancelarla.

Para dar cumplimiento a dicha solicitud haciendo entrega de la Información solicitada deberá instruir a quien considere pertinente para responder y enviar lo requerido de acuerdo a las funciones y atribuciones que le corresponden, **a más tardar el próximo 26 de agosto del 2024**, con la finalidad de notificar en tiempo y forma la respuesta correspondiente.

Sin otro particular quedo de usted pendiente por cualquier aclaración enviándole un saludo cordial.

Atentamente:

Jesús Carranza, Ver, 21 de agosto de 2024

ING. LILIANA PALACIOS OCAÑA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



UNIDAD DE ACCESO
A LA INFORMACIÓN
H. AYUNTAMIENTO
JESÚS CARRANZA, VER.
2022-2025

H. AYUNTAMIENTO
JESÚS CARRANZA, VER.
2022-2025

21 AGO. 2024

CIBID
DE LA PÚBLICA

C.C.P. ARCHIVO/LPO

Calle Benito Juárez S/N. Col. Centro, C.P. 96950

Jesús Carranza, Ver.

924 24 4 01 81

ayuntamientojesuscarranza@hotmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JESÚS CARRANZA
"Por la Unidad y el Progreso"



**SECCIÓN: DESARROLLO URBANO
Y OBRAS PÚBLICAS**
OF. NUM.: DDUYOP-287/2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA

Jesús Carranza, Ver., a 26 de agosto de 2024

ING. LILIANA PALACIOS OCAÑA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE JESÚS CARRANZA

El motivo de la presente tiene por objeto dar respuesta al oficio número SISA/ 26/2024, emitido por la unidad de transparencia con fecha 21 de agosto del 2024, en donde solicitan lo siguiente: **Acta entrega recepción del contrato No. MJC/FORTAFIN-B/2018300910401 correspondiente a la FIANZA No. III-517772-RC.**

Al respecto debo precisar que, en el presente estoy procediendo a dar cumplimiento a su solicitud, para lo cual se adjunta el link de la información solicitada con fecha 26 de mayo del 2024 del departamento de obras públicas y desarrollo urbano.

<https://drive.google.com/file/d/17jlGUz3vDi6AFhfXhg7hG7ZnBBYyXTJy/view?usp=sharing>

Sin más por el momento, aprovecho para enviarle un cordial saludo,

ATENTAMENTE



M.I. Antonio Pérez Colmenares
Director de Desarrollo Urbano
y Obras Públicas.

H. AYUNTAMIENTO
JESÚS CARRANZA, VER.
2022-2025

RECIBIDO
26 AGO 2024
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN